
 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

                        
 

Unità di Processo 
Affari Istituzionali 

 

 

LA RETTRICE 

 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze emanato con Decreto Rettorale n. 

1680, prot. n. 207006 del 30 novembre 2018; 

 

VISTO il Regolamento per le elezioni studentesche emanato con Decreto Rettorale n. 1345, 

prot. n. 103394 del 23 dicembre 2014, modificato con Decreto Rettorale n. 716, prot. n. 

104526 del 25 giugno 2018, e successivamente con Decreto Rettorale n. 331, prot. n. 94925 

del 15 marzo 2021; 

 

VISTA la Convenzione per l’istituzione, attivazione ed organizzazione del Corso di Laurea 

in “Scienze giuridiche della sicurezza” (Classe L-14-Scienze dei servizi giuridici) per gli 

Allievi Marescialli dell’Arma dei Carabinieri, prot. n. 44239 del 23 marzo 2017 - Rep. 

868/2017, modificata con prot. n. 92313 del 27 aprile 2023 – Rep. 1140/2023, stipulata tra la 

Scuola Marescialli e Brigadieri dei Carabinieri e l’Università degli Studi di Firenze; 

 

VISTO il Decreto rettorale n. 972, prot. n. 217808 del 25 settembre 2023 con il quale è stata 

introdotta una norma transitoria, art. 17 bis - Elezioni suppletive per il biennio 2023-2025 al 

Regolamento per le elezioni studentesche, ed in particolare quanto prescritto ai commi 4 e 5 

della citata norma per l’elezione dei rappresentanti degli studenti nel Consiglio di Corso di 

studio in Scienze giuridiche della sicurezza; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Scuola di Giurisprudenza n. 14953, prot. n. 315515 del 

22 dicembre 2023, con il quale sono state indette, per i giorni 27 e 28 febbraio 2024, le elezioni 

di n. 7 (sette) rappresentanti degli studenti nel Consiglio di Corso di studio in Scienze 

giuridiche della sicurezza, per il restante periodo del mandato relativo al biennio 2023-2025; 

 

VISTO il Decreto rettorale n. 87, prot. n. 15484 del 22 gennaio 2024 con il quale è stata 

costituita la Commissione Elettorale Centrale; 

 

VISTO il Decreto rettorale n. 153, prot. n. 22795 del 30 gennaio 2024 di costituzione 

dell’Ufficio Elettorale, 

 

                                                    

 

 

 

DECRETA 



 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

 Unità di Processo 
Affari Istituzionali 
 

 

 

  

                                                       Art. 1 
Seggio elettorale 

1. Per le procedure di voto per l’elezione dei rappresentanti degli studenti nel Consiglio di Corso 

di studio in Scienze giuridiche per la sicurezza, per il restante periodo del mandato relativo al 

biennio 2023-2025, è costituito, ai sensi dell’art. 12 del Regolamento per le elezioni studentesche, 

un unico seggio elettorale, per le operazioni di voto telematico, con sede fisica presso il Rettorato, 

Piazza San Marco n. 4, Firenze, piano primo, stanza n. 123. 

Il Seggio è così composto: 

- Monica Matteini, Presidente  

- Lucia Suffia, Membro 

- Giulia Scucces, Membro con funzioni di segretario. 

2. Il seggio telematico resta aperto per la votazione:  

27 febbraio 2024 dalle ore 9.00 alle ore 19.00 

28 febbraio 2024 dalle ore 9.00 alle ore 14.00. 

 

Art. 2 

Modalità di Voto 

 

1. Le elezioni hanno luogo a scrutinio segreto; ciascun elettore può esprimere una sola 

preferenza. Per votare l’elettore può collegarsi con le Credenziali Uniche di Ateneo alla 

piattaforma di voto attraverso il link pubblicato a cura dell’Ufficio elettorale sul sito web 



 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

 Unità di Processo 
Affari Istituzionali 
 

d’Ateneo, nonché trasmesso al Dipartimento di Scienze Giuridiche (DSG) e alla Scuola di 

Giurisprudenza per la pubblicazione sui loro siti.  

 

2. La procedura elettorale si svolge mediante voto elettronico a distanza ai sensi dell’art. 

18 bis del Regolamento per le elezioni studentesche.  

La procedura telematica con espressione del voto a distanza si svolge tramite l’utilizzo 

della piattaforma di voto telematico ELIGO, in modo da garantire, nell’espressione del 

diritto di voto, i principi di personalità ed eguaglianza, libertà e segretezza.  

L’elettore può accedere al sistema con le proprie credenziali uniche di Ateneo ed esprimere, 

una volta aperta la votazione, il proprio voto.  

L’acceso al sistema di e-voting può avvenire tramite pc, smartphone o tablet personale 

dell’elettore.  

Il sistema verifica che il votante sia abilitato e non abbia già votato, raccoglie quindi il voto 

espresso dall’elettore.  

I voti sono registrati con un protocollo di crittografia avanzata e non sono consultabili o 

modificabili da nessuno fino alla fine delle votazioni.  

 

3. Alle ore 14:00 del 28 febbraio 2024 la Commissione di seggio chiuderà le votazioni e si 

procederà immediatamente allo spoglio dei dati. 

 

Firenze,                    LA RETTRICE 

                (Prof.ssa Alessandra Petrucci) 

 

 

 

Visto del Dirigente competente 

    (Dott. Massimo Benedetti) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-02-16T09:43:18+0100


		2024-02-16T15:53:07+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




